



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 005/2016

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 003/2016

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, SEUS SETORES, INSTITUIÇÕES CONVENIADAS E A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG

Ficha	Dotação
61	02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.30.00
66	02.02.01.04.122.0005.2007.4.4.90.52.00
76	02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
79	02.02.02.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
81	02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
185	02.04.01.04.122.0005.2083.3.3.90.30.00
190	02.04.01.04.122.0005.2083.4.4.90.52.00
349	02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.30.00
353	02.05.02.08.122.0005.2008.4.4.90.52.00
372	02.05.04.08.243.0023.2125.3.3.90.30.00
374	02.05.04.08.243.0023.2125.4.4.90.52.00
376	02.05.04.08.243.0023.2126.3.3.90.30.00
380	02.05.04.08.243.0023.2126.4.4.90.52.00
386	02.05.04.08.243.0024.2136.3.3.90.30.00
388	02.05.04.08.243.0024.2136.4.4.90.52.00
396	02.05.04.08.244.0023.2127.3.3.90.30.00
399	02.05.04.08.244.0023.2127.4.4.90.52.00
413	02.05.04.08.244.0023.2131.3.3.90.30.00
416	02.05.04.08.244.0023.2131.4.4.90.52.00
418	02.05.04.08.244.0023.2132.3.3.90.30.00
421	02.05.04.08.244.0023.2132.4.4.90.52.00
423	02.05.04.08.244.0023.2133.3.3.90.30.00
436	02.05.04.08.244.0024.2139.3.3.90.30.00
439	02.05.04.08.244.0024.2139.4.4.90.52.00
441	02.05.04.08.244.0024.2142.3.3.90.30.00
444	02.05.04.08.244.0024.2142.4.4.90.52.00
448	02.05.04.08.244.0030.2145.3.3.90.30.00
451	02.05.04.08.244.0030.2145.4.4.90.52.00
454	02.05.04.08.422.0024.2140.3.3.90.30.00
457	02.05.04.08.422.0024.2140.4.4.90.52.00
583	02.06.02.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00
588	02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.30.00
593	02.06.02.10.122.0019.2058.4.4.90.52.00
617	02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.30.00
620	02.06.02.10.301.0015.2063.4.4.90.52.00
664	02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.30.00
667	02.06.02.10.302.0016.2071.4.4.90.52.00
750	02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.30.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

756	02.07.01.12.122.0005.2032.4.4.90.52.00
793	02.07.02.12.361.0014.2042.3.3.90.30.00
795	02.07.02.12.361.0014.2042.4.4.90.52.00
797	02.07.02.12.361.0014.2043.3.3.90.30.00
799	02.07.02.12.361.0014.2043.4.4.90.52.00
807	02.07.02.12.365.0014.2047.3.3.90.30.00
810	02.07.02.12.365.0014.2047.4.4.90.52.00
816	02.07.02.12.366.0014.2050.3.3.90.30.00
818	02.07.02.12.366.0014.2050.4.4.90.52.00
821	02.07.02.12.367.0014.2051.3.3.90.30.00
824	02.07.02.12.367.0014.2051.4.4.90.52.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 29/02/2016, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:

Empresa: ARTE ORIGINAL LTDA - EPP						
Cnpj: 23.407.083/0001-33						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
13	53	UN	BULE PARA CAFE DE ALUMINIO (CAPACIDADE MINIMA 3 LITROS); MEDINDO NO MINIMO 21,5 CM DE ALTURA); ESPESSURA MINIMA DE (1,5)MM; COM CABO DE BAQUELITE.	ASJ	R\$40,00	R\$ 2120,00
17	170	DZ	CANECA EM ACO INOX CAPACIDADE 250ML COM VIROLA, DIÂMETRO DE 7CM, COM ALÇA, BORDA COM VIROLA.	KEHOME	R\$96,00	R\$16320,00
21	300	DZ	COLHER DE SOBREMESA EM ACO AISI 430; MEDINDO NO MINIMO (166)MM; ESPESSURA MINIMA DE (1,20)MM; EMBALADA EM CAIXAS COM 12 UNIDADES.	MARTINAZZO	R\$13,90	R\$ 4170,00
22	655	DZ	COLHER DE SOPA EM ACO AISI 430; MEDINDO NO MINIMO (166) MM; ESPESSURA MINIMA DE (1,0) MM; EMBALADA EM CAIXAS COM 12 UNIDADES.	MARTINAZZO	R\$14,40	R\$ 9432,00
23	140	UN	COLHER EM ACO INOX GRANDE P/ COZINHA; MEDINDO NO MINIMO (30) CM DE COMPRIMENTO; ESPESSURA MINIMA DE (1,5)MM, CABO EM INOX COM NO MINIMO (22) CM DE COMPRIMENTO; SEM DECORACAO.	DISOLE	R\$ 7,00	R\$ 980,00
27	708	UN	COPO DE VIDRO 400 MLCOPO ALTO, MATERIAL VIDRO LISO, COR TRANSPARENTE, PAREDE GROSSA, CAPACIDADE.	NADIR	R\$ 3,88	R\$ 2747,04
32	60	UN	ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMINIO CONFECCIONADO EM	ASJ	R\$46,00	R\$ 2760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ALUMINIO REFORCADO, COM NO MINIMO 17 CM DE ALTURA X 40 CM DE DIAMETRO, APLICACAO: USO EM REFEITORIO, COPA E COZINHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TACHO COM FUROS FINOS; COM PE, ORLA E ASAS EM ALUMINIO			
33	60	UN	ESCORREDOR DE MASSA ALIMENTICIA EM ALUMINIO (DIAMETRO MINIMO DE 50 CM; ALTURA MINIMA DE 21,0CM; CAPACIDADE MINIMA PARA 38,0L; COM ESPESSURA MINIMA DE 1,0MM; C/ALCA E BASE EM ALUMINIO.	ASJ	R\$58,00	R\$ 3480,00
38	82	UN	FACA GRANDE DE COZINHA COM APROXIMADAMENTE 11' EM AÇO, TIPO PEIXEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 11", COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM. CABO EM POLIPROPILENO. CORES DIVERSAS.	MUNDIAL	R\$21,00	R\$ 1722,00
45	50	UN	FRIGIDEIRA GRANDE DE ALUMINIO FUNDIDO COM DIAMETRO MINIMO DE 40,0CM, ALTURA MINIMA DE (6,0CM), COM ESPESSURA DE (2,2MM), CABO DE ALUMINIO, SEM TAMPA.	ASJ	R\$40,00	R\$ 2000,00
46	45	DZ	GARFO DE MESA (INOX), INTEIRICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM X 2 CM EMBALADO EM CAIXAS COM 12 UNIDADES.	MARTINAZZO	R\$14,50	R\$ 652,50
47	03	UN	GARRAFA DE VIDRO CAPACIDADE MINIMA 1 LITRO PARA AGUA COM TAMPA ROSQUEAVEL DE PLASTICO.	INVICTA	R\$ 8,70	R\$ 26,10
51	63	UN	JARRA DE ACO INOX CAPACIDADE MINIMA 1,8 LITROS; ALTURA MINIMA DE (17 CM); COM TAMPA.	ARTNOX	R\$78,00	R\$ 4914,00
52	132	UN	JARRA DE VIDRO CAPACIDADE APROXIMADA 1,3 LITROS DIMENSOES: ALTURA MINIMA: 20 CM; LARGURA MINIMA: 10 CM; COMPRIMENTO MINIMO: 8 CM; COM ALCA E TAMPA. VIDRO RESISTENTE.	INVICTA	R\$ 8,70	R\$ 1148,40
62	119	UN	PANELA DE ALUMINIO TIPO CACAROLA COM ALÇAS LATERAIS, TAMPA COM PUXADOR EM BAQUELITE, MEDIDAS MINIMAS DA PANELA 30CM DE DIAMETRO, 12 CM DE ALTURA, 1,5 CM DE ESPESSURA	ASJ	R\$60,00	R\$ 7140,00
66	50	UN	PEGADOR DE MACARRAO EM ACO INOXIDAVEL COMPRIMENTO TOTAL (CABO E PEGADOR MINIMO 20,5CM); (MEDIDAS DO PEGADOR COM NO MINIMO 5 CM DE LARGURA E 5 CM DE COMPRIMENTO).	STARHOUSE	R\$ 8,85	R\$ 442,50
67	100	UN	PEGADOR DE PANEAS; LUVA TERMICA PARA PEGAR PANEAS CANO CURTO PARA MOVIMENTACAO DE PANEAS, COMPOSICAO EXTERNA APROXIMADA: 60%	SECALUX	R\$ 9,50	R\$ 950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ALGODAO 40% POLIESTER. COMPOSICAO INTERNA APROXIMADA: 100% POLIESTER. TAMANHO MINIMO: 0,23 X 0,16 M.			
74	708	DZ	PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE - COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 20 CM, RESISTENTE AO CALOR, VIRGEM DE 1º USO, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS, EMPILHÁVEL, FORMATO REDONDO.	NADIR	R\$49,50	R\$35046,00
75	100	UN	RALADOR DE 04 FACES AÇO 18/0 POSSUI 04 FACES AÇO 18/0, ONDE PODERÃO SER FEITOS DIVERSOS TIPOS DE CORTES E RALAR VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS. ALÇA: COM ALÇAS EM PLÁSTICO PROPORCIONA FIRMEZA DURANTE A UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X C): 10,5 X 08 X 23 CM.	YANGZI	R\$11,00	R\$ 1100,00
76	49	UN	RODINHO DE PIA PLÁSTICO E BORRACHA, CABO ERGONÔMICO. PESO: 0,01KG. DIMENSÕES: 16X24X1CM	VB	R\$ 1,70	R\$ 83,30
83	50	UN	VASILHA PLASTICA MEDIA (CAPACIDADE MINIMA 20 LITROS) EM DIMENSOES APROX.: 25CM LARGURA X 38CM COMPRIMENTO X 22CM ALTURA; FORMATO RETANGULAR, TAMPA COM PRESILHAS LATERAIS; TRANSPARENTE.	RAINHA	R\$ 23,80	R\$ 1190,00
Valor Total: R\$ 98.423,84 (noventa e oito mil quatrocentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos)						

Empresa: COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA

Cnpj: 11.186.469/0001-83

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	130	UN	ABRIDOR DE LATA COMBINADO EM AÇO INOX ABRIDOR DE RECIPIENTES; COM 01 FACE, 02FUNCOES LATA/GARRAFA).	STAR	R\$ 2,95	R\$ 383,50
03	30	UN	ACUCAREIRO (CAPACIDADE MINIMA DE 250 GR)COM COLHER EM AÇO INOX; CAPACIDADE: 250 GRAMAS; CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 ACUCAREIRO COM TAMPA; 1 COLHER; GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO.	KEHOME	R\$ 12,90	R\$ 387,00
04	50	UN	BACIA DE ALUMINIO (CAPACIDADE MINIMA DE 21 LITROS) (RESISTENTE, COM MEDIDAS APROX.: DIAMETRO DE 60CM, ALTURA DE 12,5CM,	MSR	R\$ 35,00	R\$1750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

07	05	UN	BANDEJA DE ACRILICO PARA COLOCAR COPOS (LxAxP) 30x4,5x45 cm)	ERCA	R\$ 10,90	R\$ 54,50
09	10	UN	BANDEJA RETANGULAR EM ACO INOX DIMENSOES MINIMAS 480MM X 320MMSEM ALCA, LISA	ART	R\$ 34,65	R\$ 346,50
11	30	UN	BORRACHA PARA PANELO DE PRESSAO 4,5 L	PREGUIÇA	R\$ 2,50	R\$ 75,00
12	30	UN	BORRACHA PARA PANELO DE PRESSAO 7,5 L	PREGUIÇA	R\$ 2,90	R\$ 87,00
18	64	UN	CANECO ALUMINIO CAPACIDADE 4 A 5 L: ALTURA MINIMA DE 18 CM; COM ESPESSURA MINIMA DE 1,7 MM; CABO DE BAQUELITE.	MSR	R\$ 22,00	R\$1408,00
19	77	UN	CANECO DE ALUMINIO CAPACIDADE 3 A 4 L; ALTURA MINIMA DE 16 CM; COM ESPESSURA MINIMA DE 1,7 MM; CABO DE BAQUELITE	MSR	R\$ 16,00	R\$1232,00
24	300	UN	COLHER; DE CHA; EM ACO AISI 430 COM COMPRIMENTO MINIMO DE (110) MM; ESPESSURA MINIMA DE (1,00) MM;	ARTINOX	R\$ 1,20	R\$360,00
25	53	UN	CONCHA MEDIA DE ALUMINIO COM DIAMETRO MINIMO DE 10 CM COMPRIMENTO MINIMO DO CABO 36 CM E ESPESSURA MINIMA 1 MILIMETRO,	ARTINOX	R\$ 10,60	R\$ 561,80
31	35	UN	EBULIDOR ELETRICO EM ESPIRAL TIPO MORGULHAO 110V - 127 W, COMPRIMENTO MINIMO DE 29 CM	RESISWAL	R\$ 20,00	R\$ 700,00
40	50	UN	FAÇA MEDIA DE CORTE TIPO: PEIXEIRA (MIN. 9") EM ACO, TIPO PEIXEIRA; MEDINDO NO MINIMO 9', COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM. CABO EM POLIPROPILENO.	CORTEX	R\$ 13,46	R\$ 673,00
42	50	UN	FAÇA TIPO ACOUGUEIROFAÇA DE CORTE, GRANDE, PARA COZINHA, COM LAMINA INOX CROMO E ACABAMENTO SATIN, COM DESBASTE PERFEITO, CABO ANATOMICO EM POLIPROPILENO, COM NO MINIMO 33 CM.	CORTEX	R\$ 27,30	R\$1365,00
50	140	UN	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO EM INOX CAPACIDADE 1,8 LITROS, REVESTIMENTO EM AÇO INOX, AMPOLA DE VIDRO TÉRMICO, CONSERVA A TEMPERATURA POR MUITO MAIS TEMPO; RESISTENTE A IMPACTO E QUEDA.	TERMOLAR	R\$ 89,80	R\$12572,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

58	03	UN	LEITEIRA DE 01 LITRO EM INOX	ART	R\$ 78,90	R\$ 236,70
59	03	UN	LEITEIRA DE 02 LITROS EM INOX	ART	R\$ 99,60	R\$ 298,80
60	103	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO (CAPACIDADE MINIMA DE 10,5 LT)(COM ESPESSURA MINIMA DE 4,0 MM), CONTENDO 02 ALÇAS LATERAIS COM PEGADOR EM ALUMINIO E TAMPA COM PEGADOR EM BAQUELITE ANTITERMICO PRETO;	MSR	R\$ 85,90	R\$8847,70
64	51	UN	PANELA DE PRESSAO (20 LT) (SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO; EM ALUMÍNIO POLIDO; CABO E ALÇA EM BAQUELITE ATÓXICO E ANTITÉRMICO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE; COM BORRACHA DE VEDACAO; POSSUI PAREDES E TAMPA MAIS ESPESSA; CAPACIDADE: 20 LITROS; PESO: 6.200 GR; MEDIDAS: 46X44X35CM (COMP X LARG X ALT; GARANTIA DE 2 ANOS; PRODUZIDA CONFORME NORMA DA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS)	EIRILAR	R\$302,00	R\$15402,00
77	109	UN	SUORTE PARA COADOR DE CAFE EM ALUMINIO; NO FORMATO CONICO; PARA COADOR DE PANO COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS.	ARAMIG	R\$ 20,00	R\$2180,00
79	100	UN	TABUA EM PLASTICO POLIETILENO COM DIMENSOES MINIMAS DE 500 X 600 X 20 MM PARA CORTAR CARNE DIMENSÕES: APLICAÇÃO: PARA CORTES DE CARNES, LEGUMES E OUTROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO, INODORO E SUPERFÍCIE ANTI-DERRAPANTE.	PRONYL	R\$ 14,90	R\$1490,00
82	50	UN	VASILHA PLASTICA GRANDE (CAPACIDADE MINIMA 40 LITROS) TRANSPARENTE, COR CRISTAL; FORMATO RETANGULAR; COM ALÇAS LATERAIE; TAMPA TRANSPARENTE E COM ALÇA	RISCHIOTTO	R\$ 60,00	R\$3000,00
84	30	UN	VASILHA PLASTICA PEQUENA (CAPACIDADE MINIMA 8 LITROS) TRANSPARENTE CAPACIDADE MINIMA 8 LITROS, EM DIMENSOES APROXIMADAS: 345MM COMPRIMENTO X 212 MM	RISCHIOTTO	R\$ 13,90	R\$ 417,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			LARGURA X 110 MM ALTURA; FORMATO RETANGULAR.			
Valor Total: R\$ 53.827,50 (Cinquenta e três mil oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavo)						

Empresa: DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME						
CNPJ: 10.777.020/0001-27						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
06	113	UN	BACIA PLASTICA PEQUENA TIPO TACHO (CAPACIDADE MINIMA 5 LITROS) ALTA DENSIDADE E RESISTENCIA A IMPACTOS. PAREDES E FUNDOS REFORCADOS. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PLALIDER	R\$ 2,97	R\$ 335,61
08	44	UN	BANDEJA EM ACO INOX 30 X 30 CM FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. DESIGN RETANGULAR E ACABAMENTO LISO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. 30X30CM.	ADREA	R\$24,89	R\$ 1095,16
10	30	UN	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSAO 20 LITROS	GUAMAN	R\$ 2,34	R\$ 70,20
14	150	UN	CAIXA PLASTICA DE POLIPROPILENO BRANCA EMPILHAVEL (CAPACIDADE MINIMA 70 LITROS) , COM TAMPA; (DIMENSÕES APROXIMADAS: 71 CM DE COMPRIMENTO POR 35,5 CM DE LARGURA E 35 CM DE ALTURA; PARA EMPILHAMENTO, DE MATERIAL QUE COMPORTA BAIXA TEMPERATURA.	SANREMO	R\$ 86,90	R\$13035,00
15	150	UN	CAIXA PLASTICA DE POLIPROPILENO BRANCA EMPILHAVEL (CAPACIDADE MINIMA DE 26 LITROS) COM TAMPA; (DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS: ALTURA 20,5 CM/ LARGURA 31 CM/ COMPRIMENTO 41 CM); (DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: ALTURA 22,5 CM/ LARGURA 35 CM/ COMPRIMENTO 50,5 CM (; PARA EMPILHAMENTO, DE MATERIAL QUE COMPORTA BAIXA TEMPERATURA;	SANREMO	R\$ 27,30	R\$ 4095,00
16	150	UN	CAIXA PLASTICA DE POLIPROPILENO BRANCA EMPILHAVEL (CAPACIDADE MINIMA DE 38 LITROS), COM TAMPA. (DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS: ALTURA 25 CM/ LARGURA 32,5 CM/	SANREMO	R\$ 59,60	R\$ 8940,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			COMPRIMENTO 46,5 CM); (DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: ALTURA 27,5 CM/ LARGURA 36,5 CM/ COMPRIMENTO 55 CM), PARA EMPILHAMENTO, DE MATERIAL QUE COMPORTA BAIXA TEMPERATURA;			
26	100	CJ	CONJUNTO COM 5 LATAS PARA GUARDAR MANTIMENTOS; COM TAMPA; MATERIAL EM ALUMINIO RESISTENTE.	CARNEIRO	R\$ 70,52	R\$ 7052,00
28	284	UN	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO CAPACIDADE 190ML TRANSPARENTE. VIDRO CRISTALINO E BRILHANTE VISANDO A QUALIDADE E RESISTENCIA.	NADIR	R\$ 0,72	R\$ 204,48
29	30	UN	DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 200 ML. CORPO EM DE ACO INOX; TIPO VERTICAL; COM CAPACIDADE MINIMA PARA 100 COPOS; MEDINDO NO MINIMO 43 CM DE ALTURA	GLOBO	R\$ 21,50	R\$ 645,00
30	30	UN	DISPENSER PARA COPOS DESCARTAVEIS DE CAFE 50ML; CORPO EM INOX; TIPO VERTICAL; COM CAPACIDADE MINIMA PARA 100 MEDINDO NO MINIMO 42 CM DE ALTURA	GLOBO	R\$ 18,25	R\$ 547,50
36	60	UN	ESPRESSOR DE BATATA EM ACO INOXCOM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, COPO MEDINDO NO MINIMO 10 CM DE DIAMETRO E ALTURA MINIMA DE 7 CM	CLINK	R\$ 27,95	R\$ 1677,00
41	03	UN	FACA PARA PAO INOX 7 POLEGADAS CABO POLIPROPILENO EMBORRACHADO NA COR PRETA , LÂMINA DE AÇO INOX.	ETILUX	R\$ 8,52	R\$ 25,56
44	50	UN	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO (DIAMETRNO MINIMO DE 20 CM) CAPACIDADE MINIMA PARA (2,5L); ALTURA MINIMA DE (5,8CM); COM ESPESSURA MINIMA DE (2MM); SEM TAMPA.	PANELUX	R\$ 17,50	R\$ 875,00
48	04	UN	GARRAFA PARA AGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 01 LITRO - CORPO DE POLIPROPILENO NA COR AZUL E/OU PRETO; COM DIMENSAO DE (COMP.175XLARG. 148XALT. 265)MM; CAPACIDADE MINIMA APROXIMADA DE 3,5LITROS E MAXIMA DE 5,0 LITROS; COM TAMPA.	OBBA	R\$ 24,63	R\$ 98,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

53	02	UN	JARRA PARA SUCO 1 LITRO em vidro lisa com alça	CIV	R\$ 6,78	R\$ 13,56
54	201	UN	JARRA PLASTICA PARA SUCO (CAPACIDADE MINIMA 3 LITROS) COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE,	JAGUAR	R\$ 7,50	R\$ 1507,50
55	106	UN	JARRA PLASTICA PARA SUCO (CAPACIDADE MINIMA DE 2 LITROS; COM ALTURA MINIMA DE 220MM; COM TAMPA,COM ALÇA.	NITRONPLAST	R\$ 4,40	R\$ 466,40
56	62	JG	JOGO DE XICARAS DE VIDRO P/ CAFE COM PIRES DE VIDRO (JG C/ 06), NAS MEDIDAS: DIAMETRO MINIMO DA XICARA 60 MM, DIAMETRO MINIMO DO PIRES 100 MM, ALTURA MINIMA DE 50 MM, INCOLOR. MATERIAL VIDRO, PODE SER LEVADO AO LAVA-LOUCAS E MICROONDAS, CONJUNTO COM 06 XICARAS E 06 PIRES.	WHITON	R\$ 20,34	R\$ 1261,08
57	25	JG	JOGO DE XICARAS PARA CHA COM PIRES, DE VIDRO, COM MEDIDAS: DIAMETRO MINIMO DA XICARA 82 MM, DIAMETRO MINIMO DO PIRES 130 MM, ALTURA MINIMA DE 60 MM, INCOLOR; MATERIAL VIDRO, PODE SER LEVADO AO LAVA-LOUCAS E MICROONDAS, CONJUNTO COM 06 XICARAS E 06 PIRES.	WHITON	R\$ 28,11	R\$ 702,75
63	63	UN	PANELA DE PRESSAO (4,5 LITROS) (CAPACIDADE DA PANELA (L): 4,5LTS; CARACTERÍSTICAS DA TAMP: CABO E ALÇA EM BAQUELITE, ALUMÍNIO; COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ALUMINIO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 22X19X39CM; GARANTIA DO FORNECEDOR: 24 MESES; PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 1,4KG; PRODUZIDA CONFORME NORMA DA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS; TIPO DE PANELA DE PRESSÃO: ANTIADERENTE; VÁLVULA DE SEGURANÇA: SIM).	COOKIE	R\$ 39,20	R\$ 2469,60
65	50	UN	PANELA DE PRESSAO 7 LITROS (CAPACIDADE DA PANELA (L): 7LTS; CARACTERÍSTICAS DA TAMP: ALUMÍNIO; COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ALUMINIO; COR: PRETA; DIMENSÕES APROXIMADAS DO	COOKIE	R\$ 60,50	R\$ 3025,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			PRODUTO (CM) - AXLP: 24X26X39CM; GARANTIA DO FORNECEDOR: 24 MESES; PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 1,8KG; PRODUZIDA CONFORME NORMA DA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS; TIPO DE PANELA DE PRESSÃO: ANTIADERENTE; VÁLVULA DE SEGURANÇA: SIM)			
69	30	UN	PENEIRA PLASTICA GRANDE COM MEDIDAS: DE DIAMETRO MINIMO DE 15 CM - COMPRIMENTO DO CABO MINIMO 13 CM.	SBRISSA	R\$ 3,17	R\$ 95,10
71	121	UN	POTE DE PLASTICO - 03 LITROS 3 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 18X18X22CM, REDONDO COM TAMPA.	BANDEIRANTE	R\$ 5,77	R\$ 698,17
72	43	UN	POTE DE VIDRO 2 LITROS TRANSPARENTE, 2 LITROS, DIMENSÕES: 20X15X15CM. PESO: 750G.	CIV	R\$ 8,67	R\$ 372,81
Valor Total: R\$ 49.308,00 (Quarenta e nove mil e trezentos e oito reais)						

Empresa: WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP
CNPJ: 11.387.190/0001-68

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05	150	UN	BACIA PLASTICA MEDIA TIPO TACHO (CAPACIDADE MINIMA 12 LITROS). ALTA DENSIDADE E RESISTENCIA A IMPACTOS. PAREDES E FUNDOS REFORCADOS. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ARQPLAST	R\$ 3,75	R\$562,50
20	432	UN	COADOR PARA CAFE DE ALGODAO CRU COR BRANCA (4 LT); EM MALHA DE ALGODAO; CONICO, DIAMETRO DA BOCA 10CM, COMPRIMENTO 18CM (APROX. +/-1CM); COM CABO DE MADEIRA, ARO DE ARAME; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA	MEDEIROS	R\$ 2,99	R\$1291,68
34	83	UN	ESCUMADEIRA GRANDE DE ALUMINIO MEDINDO NO MINIMO 50 CM DE COMPRIMENTO; 14 CM DE DIAMETRO ESPESSURA MINIMA 2 MM; COM CABO EM ALUMINIO.	MBA	R\$14,03	R\$1164,49
35	50	UN	ESCUMADEIRA MEDIA ALUMINIO MEDINDO NO MINIMO (9 CM DE DIAMETRO, 20 CM DE CABO, ESPESSURA MINIMA DE (2)MM;	MBA	R\$ 5,26	R\$263,00
39	295	UN	FACA GRANDE PARA CORTE DE	TP BEST	R\$ 8,40	R\$2478,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			PAO COM LAMINA DE SERRA, MEDINDO NO MINIMO 21CM DE COMPRIMENTO EM AÇO INOXIDAVEL COM CABO DE POLIPROPILENO.			
43	213	UN	FORMA DE GELOCOMPOSIÇÃO POLIPROPILENO ATÓXICO PARA USO EM FREEZERS E MICROONDAS - 10°C A 110°C.	ERCAPLAST	R\$ 1,99	R\$423,87
49	70	UN	GARRAFA TERMICA 5 LITROS RESISTENTE A IMPACTO E QUEDA; COM REVESTIMENTO EM PLASTICO, COM ALCA E TAMPA GIRATORIA.	OBBA	R\$ 23,79	R\$1665,30
61	100	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO (CAPACIDADEMINIMA DE 4,75 LITROS), COM ESPESSURA MINIMA DE 1,5 MM), CONTENDO 02 ALÇAS LATERAIS COM PEGADOR EM ALUMINIO E TAMPA COM PEGADOR EM BAQUELITE.	MBA	R\$ 39,65	R\$3965,00
68	50	UN	PEGADOR DE SALADA EM ACO INOXCOMPRIMENTO MINIMO TOTAL 20,5CM, PEGADOR COM NO MINIMO 5 CM DE LAGURA E 5CM ALTURA 1ª QUALIDADE, APLICAÇÃO: SERVIR SALADA	STAR HOUSE	R\$ 4,90	R\$245,00
78	87	UN	SUPORTE PARA GARRAFAO DE AGUA MINERAL DE 20 LITROS - SUPORTE REDONDO JA COM A TORNEIRA - (CUBA PLASTICA) - DIMENSOES APROXIMADAS: 260 MM x 290 MM x 290 MM	HERC	R\$ 21,00	R\$1827,00
80	50	UN	TABULEIRO GRANDE EM ALUMINIO COM DIMENSOES MINIMAS DE (600 X 400 X 80) MM RETANGULAR, FOSCO	MBA	R\$ 76,00	R\$3800,00
Valor Total: R\$ 17.685,84 (Dezessete mil seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)						

Valor total geral: R\$ 219.245,18 (Duzentos e dezenove mil, duzentos e quarenta e cinco reais e dezoito centavos)

Lagoa Santa, 15 de março de 2016.

Ana Cristina Lopes Faria Aires Corrêa
Secretaria Municipal de Gestão